
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO/UFFICIO TECNICO
UFFICIO LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E MANUTENZIONI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 168 / 2019

OGGETTO:  MODIFICA  IMPUTAZIONE  CONTABILE  IMPEGNO  DI  SPESA  N. 
432/2019.

IL RESPONSABILE

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 13.06.2019 sono state 
affidate in via temporanea al Sindaco pro tempore, dott. Pietro Bortolotti, le funzioni 
di Responsabile del Settore Tecnico di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
 
Visto  il  bilancio  di  previsione  finanziario  per  il  triennio  2019/2021,  approvato  con 
deliberazione consiliare n. 9 del 26/02/2019, resa immediatamente esecutiva;
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.30 del 01/03/2019, ad oggetto “Esame ed 
approvazione del piano della performance, del piano dettagliato degli obiettivi e del 
piano esecutivo di gestione per il triennio 2019/2021”;
 
Richiamata la determinazione n. 132 del 18.05.2019, ad oggetto: “Realizzazione di n. 
6 nuovi contenitori per la raccolta del verde vegetale, CIG: ZB7286505D”, con la quale 
è stato assunto l’impegno di spesa n. 432/2019 di €uro 8.985,30 al capitolo 7295 
“Spese di manutenzione del patrimonio” - Missione 01, Programma 05, Titolo 1 – del 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019;

Ritenuto  di  modificare  l’imputazione  contabile  del  predetto  impegno  di  spesa  n. 
432/2019, mediante allocazione dello stesso al capitolo 53130 “Manutenzione strade 
comunali  -  fin.  OO.UU.”  -  Missione  10,  Programma 05,  Titolo  2  –  del  bilancio  di 
previsione  per  l’esercizio  finanziario  2019,  trattandosi  di  impegno  assunto  per 
l’acquisto di beni durevoli, e quindi da porre a carico della parte spesa in c/capitale del 
bilancio di previsione finanziario;

Richiamati:
-lo Statuto comunale;
-il Regolamento di contabilità comunale;
-il Decreto legislativo 18/08/2000, n. 267;
 

copia informatica per consultazione



DETERMINA

Di  modificare,  per  le  motivazioni  citate  in  premessa,  l’imputazione  contabile 
dell’impegno di  spesa n.  432/2019 dal  capitolo  7295 “Spese  di  manutenzione del 
patrimonio” - Missione 01, Programma 05, Titolo 1 - al capitolo 53130 “Manutenzione 
strade comunali - fin. OO.UU.” - Missione 10, Programma 05, Titolo 2 – del bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2019.

Il  presente  atto  diviene  esecutivo  a  seguito  del  visto  di  regolarità  contabile  e 
attestazione della copertura finanziaria.
Lì, 12/07/2019 IL RESPONSABILE

BORTOLOTTI PIETRO
(sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

VISTO CONTABILE
SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 168 / 2019

OGGETTO: MODIFICA IMPUTAZIONE CONTABILE IMPEGNO DI SPESA N. 432/2019.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

imp. n. 432 assunto al capitolo 53130 “Manutenzione strade comunali – fin. OO.UU.” - 
Missione 10, Programma 05, Titolo 2 – del bilancio di previsione per l’esercizio 2019.

Finanziamento costituito da entrate da permessi di costruire:
-   acc.  n.  18  per  l’importo  residuo  di  €uro  563,37  - capitolo  17753  “Oneri  di 
urbanizzazione  –  costo  di  costruzione”  -  Titolo  4,  Tipologia  500  –  del  bilancio  di 
previsione per l’esercizio 2019;
-  acc. n. 212 di €uro 2.056,73 - capitolo 17753 “Oneri di urbanizzazione – costo di 
costruzione” - Titolo 4, Tipologia 500 – del bilancio di previsione per l’esercizio 2019;
- acc. n. 273 di €uro 4.627,95 – capitolo 17751 “Oneri di urbanizzazione primaria” - 
Titolo 4, Tipologia 500 – del bilancio di previsione per l’esercizio 2019;
-  acc.  n.  274  per  quota  parte  pari  ad  €uro  1.737,25 -  capitolo  17752 “Oneri  di 
urbanizzazione  secondaria”  -  Titolo  4,  Tipologia  500  –  del  bilancio  di  previsione 
finanziario per l’esercizio 2019.

Lì, 12/07/2019 IL RESPONSABILE SETTORE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Attestazione di avvenuta pubblicazione

Determinazione n. 168 del 12/07/2019

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

Oggetto:  MODIFICA IMPUTAZIONE CONTABILE IMPEGNO DI SPESA N. 
432/2019.

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  all’albo  pretorio  on-line  di  questo 
Comune dal 12/07/2019 al 27/07/2019 per 15 giorni consecutivi.

Li, 30/07/2019 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


